
 
 

Area Persone e Organizzazione 
Unità di Processo "Amministrazione personale tecnico-amministrativo e CEL" 

 
 

Concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 3 (tre) posti di categoria D, 
posizione economica D1, dell’area tecnica, tecnico scientifica ed elaborazione dati, con 
contratto di lavoro subordinato a tempo determinato e pieno, della durata di 24 mesi, per le 
esigenze del Sistema Museale di Ateneo, nell’ambito del progetto ITINERIS (PNRR 
Infrastrutture). 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche ed in particolare l’art. 35bis 
introdotto dalla legge 6 novembre 2012, n. 190, “c.d. Anticorruzione”; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, e successive 
modifiche ed integrazioni, recante norme sull’accesso agli impieghi nelle Pubbliche 
Amministrazioni e modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme 
di assunzione nei pubblici impieghi; 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 
VISTO il Regolamento in materia di accesso esterno all’impiego dell’Università degli Studi di 
Firenze; 
PRESO ATTO del Decreto Dirigenziale n. 172, prot. n 29276, del 9 febbraio 2023, con il quale 
è stato bandito un concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 3 (tre) posti di 
categoria D, posizione economica D1, dell’area tecnica, tecnico scientifica ed elaborazione dati, 
con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato e pieno, della durata di 24 mesi, per le 
esigenze del Sistema Museale di Ateneo, nell’ambito del progetto ITINERIS (PNRR 
Infrastrutture); 
VISTO il Decreto Dirigenziale n. 411/2023 prot. n. 62325 del 20 marzo 2023, con cui è stata 
nominata la Commissione esaminatrice della suddetta procedura concorsuale; 
VISTI i verbali della Commissione e accertata la regolarità della procedura; 
 
 

DECRETA 
 

1. di approvare gli atti e la seguente graduatoria del concorso pubblico per titoli ed esami 
per la copertura di n. 3 (tre) posti di categoria D, posizione economica D1, dell’area 
tecnica, tecnico scientifica ed elaborazione dati, con contratto di lavoro subordinato a 
tempo determinato e pieno, della durata di 24 mesi, per le esigenze del Sistema Museale 





2 
 

di Ateneo, nell’ambito del progetto ITINERIS (PNRR Infrastrutture); 
 
 NOMINATIVO PUNTEGGIO 

TOTALE (/90) 

1 LORI ELISABETTA 63,30 

2 DI NATALE STEFANO 55,50 

3 BRESSANI PAOLA  
CAMILLA 

51,20 

4 VANNINI ANDREA 49,20 

5 FRACASSI ENRICO 46 

 
 
2. di dichiarare vincitori la Dott.ssa Elisabetta Lori, il Dott. Stefano Di Natale e la Dott.ssa 
Paola Camilla Bressani. 
 
                                                                                                 
 

       Il Dirigente 
                                                                                                  Dott. Luca Bardi 

 
 


		2023-04-11T14:24:49+0200




